eserin ilk iki bölümünde Hadis ehlinin rey ehlinden farklılığı üzerinde durul-

makta; Zâhirîlerin bir uçta Hanefîlerin ise diğer uçta bulunduğu belirtilmekte

(s.1); bu bağlamda re’y, kıyas, istihsan, fıkıh gibi kelimelerin kavramlaşma

sürecine dikkat çekilmekte ve Ebû Hanîfe’nin (ö. 150/767) görüşlerine yer

verilmektedir. Devam eden bölümde ise İmam Şâfiî (ö. 204/819) ve mezhe-

bi, re’y ekolü ile hadis ekolü arasındaki konumu açısından incelenmektedir.

Öyle görünüyor ki yazar, bu süreci Zâhirîliğin arka planını ortaya koymak

için incelemektedir. Zira Zâhirî mezhebinin kurucusu Dâvûd b. Ali ez-Zâhirî

(ö. 270/884) başlangıçta Şâfiî mezhebi içinde bulunmuştur. Çalışmanın de-

vam eden kısımlarında Zâhirîlerin âyet ve hadisleri yorumlama metotları çeşitli

örnekler üzerinden ortaya konulmakta, ayrıca Zâhirî prensipleri ile Hanbelîler

arasındaki yakınlığa dikkat çekilmektedir. Bütün bu anlatımlarda re’y ekolü-

ve tarihî literatür içinde Zâhirîliğin konumu açıklanmakta ve ayrıca Zâhirîler

ile sûfîler arasındaki irtibatlara da değinilmektedir.

Eserin tamamında Zâhirîlik daha ziyade Dâvûd b. Ali ve İbn Hazm’dan

(ö. 456/1064) hareketle incelenmekle birlikte tarih içinde Zâhirî temayül-

lü ilim adamlarına da dikkat çekilmektedir. Ayrıca Takıyyüddin el-Makrîzî

(ö. 845/1442) bu mezhep silsilesi içinde verilmektedir ki son dönemde yapı-

lan araştırmalara göre bu tespitin yeniden gözden geçirilmesi gerekmektedir.

Zira bu gün Makrîzî, Zâhirî mezhebine ilgi duymakla birlikte Şâfiî olarak ta-

nımlanmaktadır (bk. Eymen Fuâd Seyyid, “Makrîzî”, DİA, XXVII, 448).